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ACTA DE PREGUNTAS RESPUESTAS v ACLARACIONES

PROCESO LPI No: BID2-RSND-ELEPCO-LPI-BI-002

ADQUISICION DE DOS EQUIPOS TRAILER PARA LAVADO DE AISLACION
CON VOLTAJE Y AGUA A PRESION

PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
DISTRIBUCION ELECTRICA DEL ECUADOR II - EC-L1147. PRESTAMO
3494/0C-EC 3494/CH-EC

En la ciudad de Latacunga, siendo las diez horas y cincuenta minutos del dia martes trece de
septiembre del afio dos mil dieciséis, se retinen en la oficina de la Direccién Financiera el
Ing. William Sudrez Silva, Director de Finanzas en calidad de Presidente de la Comisién
Téenica; Ing., Julio Esparza Gualli, Director de Planificacion; Ing. Ricardo Paucar, Director
Técnico; Dr. Vinicio Cevallos Albuja, Asesor Juridico Encargado; e Ing. Mirian Cando
Salme, Jefe de Adquisiciones en calidad de Miembros de la Comision Técnica,
adicionalmente participa el Ing. Diego Moscoso, Jefe de Subestaciones Encargado, con la
finalidad de revisar, contestar y justificar las respuestas a las preguntas realizadas al proceso
del “PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
DISTRIBUCION ELECTRICA DEL ECUADOR II - EC-L1147. PRESTAMO 3494/0C-
EC 3494/CH-EC, FINANCIADO POR EL BANCO INTERAMERICANO DE
DESARROLLQO BID”, en base a los lineamientos y politicas del BID.

Revisadas las direcciones electronicas: adquisiciones{@elepcosa.com, y oficios presentados
en la Presidencia Ejecutiva se determind la existencia de:

No. | Oferente Observaciones

1 OFERENTE 1 OF10862 (6 preguntas)

2 OFERENTE 2 OFC PE-070-2016 (2 preguntas)
3 OFERENTE 3 10 preguntas

4 OFERENTE 4 Sobre Cerrado

5 OFERENTE 5 1 requerimiento

6 OFERENTE 6 1 requerimiento

7 OFERENTE 7 1 requerimiento

8 OFERENTE § 3 preguntas

9 OFERENTE 9 1 requerimiento

10 | OFERENTE 10 4 preguntas v 1 requerimiento
11 | OFERENTE 11 1 pregunta

12 | OFERENTE 12 6 preguntas

13 | OFERENTE 13 1 pregunta

La Comisién Técnica en cumplimiento a lo establecido en los DDLs (Pliego) absuelve las
preguntas enviadas, en las cuales se ha generado enmiendas por lo que se presenta la
justificacién de cada una de ellas: a)/

OFERENTE 1: /ﬂ"’ )

Marques de Maenza 5-44 y Quijano y Ordonez
Telefono. (032) 812630

Fax. (032) 813823

Casilla. 239

www.elepcosa.com

t_atacunga - Cotopaxi

b

6

Y



°® EMPRESAELECTRICA

energia para el buen vivir

Pregunta 1.- Conforme con los DDL EN EL LITERAL TAO 14.6 (a) (i), (b) (1) y ¢ (iii), ¥
GCC 13.1, se entiende que los bienes seran importados a nombre de la EMPRESA
ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI SA. Por lo tanto, estarian exonerados del pago de
los aranceles y tasas respectivas, de ser ese el caso, nos permitird eliminar estos costos de
nuestra oferta resultando en beneficio econdémico para ELEPCO S.A.

Mucho agradeceremos se sirva confirmar y/o aclarar este asunto.

Respuesta:

Los precios que se coticen no deberan incluir los derechos de importacion, ni los impuestos
relacionados a estos derechos, pues en el caso de bienes sujetos a importacion, la Entidad
Contratante (el Comprador), se acogerd al beneficio previsto en el Art. 125 del Cddigo
Organico de la Produccion, Comercio e Inversiones, que se refiere a la exencion del pago de
todos los tributos al comercio exterior de conformidad con lo establecido en el Art. 41
titulado “Régimen Tributario” de la Ley Organica de Empresas Pblicas. Le corresponde la
Entidad Contratante (el Comprador) gestionar ante el SERCOP la licencia de importacion. El
proveedor deberd considerar en sus costos el servicio del agente afianzado que contrate para
que realice el proceso de nacionalizacion del bien. Por lo indicado el precio que se cotice
debera incluir en sus costos, los valores que correspondieren por concepto de manejo y
almacenaje de la carga en Aduana durante el proceso de nacionalizacion asi como el
transporte interno hasta el sitio de entrega del Comprador.

Pregunta 2.- Respecto al Numeral 32. Examen Preliminar de la Ofertas. - En los literales (a)
y (b) hacen referencia a las Subclausulas 12.1 y 12.2, sin embargo, estas no se encuentran en
los Pliegos.

Mucho agradeceremos se sirva confirmar y/o aclarar este asunto.

Respuesta:

Por favor revisar, puesto que las clausulas 12.1 y 12.2 si se encuentran en los pliegos.

Si bien el DDL de este proceso no cuenta con las IAO 12.1. y 12.2., estas se refieren a los
Formularios de Presentacién de Oferta y todos los Formularios inherentes a los Precios,
respectivamente, documentos que se encuentran a fojas 48 de 127 y 51 a 57 de 127

Pregunta 3.- Con relacion a la Garantia Técnica, en la Subclausula IAO 11.1 literal h, se
menciona que la garantia técnica sera de 5 afios, sin embargo, en las Condiciones Especiales
del Contrato en su literal GCC 28.3 mencionan que la garantia técnica serd de 3 afios para el
equipo y de 5 afios para provision de repuestos en caso de dafio.

Consideramos que lo segundo (3 afios por el equipo y 5 afios por repuesto) es lo
comercialmente viable, por lo que mucho agradeceremos se tome en cuenta esta
observacion.

Respuesta:
Remitase a las enmiendas No 1 y 2

Justificacion:
En las especificaciones técnicas en el numeral 2 se sefiala como requerimiento una garantia
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caso de dafio por el mismo tiempo cinco (5) afios, para garantizar que los equipos cumplan
con su ciclo normal de mantenimiento preventivo y/o correctivo, y cumplan una vida util de
al menos unos 20 afios.

Pregunta 4.- La Subclausula [AQ 18.3 sefiala que el tiempo de funcionamiento de los bienes
para efecto de repuestos es de al menos 20 afios, lo que contradice lo indicado en GCC 28.3
que menciona 5 afios.

Agradeceremos aclarar este punto por favor.

Respuesta:

La Cldusula IAO 18.3, se refiere a que es necesario que el proveedor nos garantice un stock
de repuestos de 20 afios por lo menos, mientras que la Garantia Técnica solicitada es de 3
afios para el equipo ¥y en caso de dafio por repuestos sera de 5 afios.

Pregunta 5.- En vista que dentro de la fabricacién de los sistemas de lavado de aisladores en
linea viva intervienen componentes y procesos de alta tecnologia que deben ser elaborados
cuidadosamente bajo estrictas normas, esto sumado a la demanda mundial de estos productos
hace que los tiempos de entrega en fabrica sean de aproximadamente 180 dias, mas 30 dias
por transporte maritimo y nacionalizacion, consideramos que un tiempo adecuado para
manejar eficientemente este proyecto es de alrededor de 210 dias.

Por lo antes sefialado, respetuosamente nos permitimos solicitar que el plazo que ustedes
sefialan de 150 dias, sea incrementado a 210 dias.

Respuesta:
Remitase a la enmienda No 3

Justificacion:
Mediante consultas a varias instituciones, que han realizado la adquisicion de equipos
similares, se considera pertinente extender el plazo para la entrega de 210 dias.

Pregunta 6.- Dentro del Capitulo “Requisitos para Calificacién Posterior”, bajo el numeral
2-

Experiencia y capacidad Técnica — Se requiere haber realizado al menos dos (2) contratos
similares en los Gltimos 10 afios.

Solicitamos de la manera mas comedida que dentro de este requerimiento se pueda incluir
también la experiencia del fabricante del equipo.

De ser positiva su respuesta, permitird que un mayor nimero de oferentes participe en este
importante proyecto y es nuestra aspiracion poder atenderles con herramientas de alta
tecnologia y con la calidad mundial de nuestra representada Altec le los EE.UU.

Respuesta:
v La experiencia del fabricante puede considerarse siempre y cuando el oferente

acredite el cumplimiento de su condicion para hacerlo, conforme lo determinado en
la letra ¢) de la JAO 11.1 (h) en la que textualmente se determina lo siguiente “Si es
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representante oficial y/o subsidiaria local del fabricante o productor debera adjuntar
la documentacién pertinente que acredite el vinculo.

v' Si es distribuidor autorizado oficialmente por el fabricante o productor debera
presentar la autorizacidn del mismo.

Si quien lo autoriza es la subsidiaria local y/o el representante en Ecuador del fabricante o
productor, éste debera acreditar la autorizacién que posee del fabricante.”.

OFERENTE 2:

Pregunta 7.- Solicitamos a ustedes que solo sea necesario los ISO 9001 de los componentes
del equipo de lavado de aislacién con voltaje y agua presion, ya que este es el certificado que
normalmente es solicitado para este tipo de equipos en Ecuador.

Respuesta:
Remitase a la enmienda No 4

Justificacién:

En base a las especificaciones y experiencias en otras instituciones que han adquirido este
tipo de equipos, es mas que suficiente que este cumpla con las normas ISO 9001, que
garantice una buena calidad del mismo.

Pregunta 8.- Para tiempos de entrega ofertados menores a 150 dias, ELEPCO puede
considerar este parimetro como puntos adicionales y como un factor determinante para la
adjudicaciéon del proceso. Porque esto permitiria a la Entidad realizar los mantenimientos
respectivos a sus redes y no subcontratar este servicio.

Respuesta:
La evaluacion se realizard con estricta sujecion a lo que se establece en los pliegos.

OFERENTE 3

Pregunta 9.- Indican que el eje debe ser suministrado con frenos de aire (419x178mmy). Al
respecto solicitamos que esta dimensién de (419x178mm) se permita ofertar de acuerdo a
cada fabricante de equipo.

Respuesta:
Remitase a la enmienda No 5

Justificacion:

No se puede sefialar una dimensién especifica para el eje, ya que en cada disefio puede variar
la misma, por lo que esta debera ser de acuerdo a cada proveedor, y se exigira que cumpla el
resto de caracteristicas que nos garanticen un buen equipo.

Pregunta 10.- Acceso a la tapa del tanque de agua: al respecto solicitamos se permita que ¢l

acceso sea mediante escalera trasera de acceso a parte superior del tanque.
- Comentario: En caso de ser negativa la respuesta adecuaremos nuestro disefio. @/ ,é’

Respuesta: @ 62

o
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Remitase a la enmienda No 9.

Justificacién:
Lo importante es que posea un acceso a la parte superior del tanque, que sea seguro, por lo
que dependera del disefio de cada proveedor.

Pregunta 11.- Solicitamos que se permita ofertar una potencia de 125 hp @ 2400 rpm
- Comentario: Derivado de la bomba que solicitan para que el equipo no se forcé
solicitamos esa potencia, el motor es el mismo.

Respuesta:
Remitase a la enmienda No 6

Justificacién:

Con los rangos que se varian en esta enmienda, garantizamos que el equipo no se forcé, ya
que se podré ofertar un equipo con unos HP mayores o iguales a los 110 y unas revoluciones
menores 0 maximas a las 2500 por minuto.

Pregunta 12.- Solicitamos se permita ofertar 4 llantas individuales 275/80R22.5 con ruedas

de acero.
- Comentario: podemos ofertar las llantas solicitadas, pero requerimos hacer arreglos a
nuestro disefio, en caso de que la respuesta sea negativa +F52.

Respuesta:
Remfitase a la enmienda No 10.

JUSTIFICACION:

Las especificaciones técnicas sobre las llantas direccionan a una sola, por lo que este rango
de medidas puede variar, siempre y cuando soporte el peso en funcionamiento y cumpla las
normas establecidas en las mismas.

Pregunta 13.- Solicitamos se permita ofertar kit de eje con BS con ruedas de acero.
Respuesta:

Remitase a la enmienda No 10.

Justificacion:

En un inicio se solicita que tenga KIT ABS con ruedas de aluminio, pero no hay
inconveniente la limitante del material, siempre y cuando cumpla las especificaciones y
normas, y soporte el peso de funcionamiento.

Pregunta 14.- Solicitamos que los rangos de medicion del probador portatil sean
proporcionados de acuerdo a cada fabricante del equipo en el entendido que deben de cubrir
los rangos solicitados de lavado en la norma IEEE Std 957-2005 IEEE Guide for Cleaning
Insulators. @‘/ @

[]/ 2
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- Comentario: Podemos verificar el suministro del mismo medidor de Altec en caso de
que la respuesta del cliente sea negativa.

Respuesta: Remitase a la enmienda No 7

Justificacion:
El rango de medicién a los que estén disefiados estos probadores, dependerén del disefio de
cada proveedor, siempre y cuando cumplan la norma IEEE Std 957-1995 o superior, con esto

nos garantiza la calidad del equipo.

Pregunta 15.- Solicitamos que la bateria sea de acuerdo a los requerimientos del probador
portatil de resistividad.

Respuesta:
Remitase a la enmienda No 11.

Justificacion:
No se puede limitar el voltaje de la bateria, por lo que la misma dependera del probador

portatil.

Pregunta 16.- Solicitamos que los rangos de medicion del probador portatil sean
proporcionados de acuerdo a cada fabricante del equipo en el entendido que deben cubrir que
deben de cubrir los rangos solicitados de lavado en la norma IEEE Std 957-2005 IEEE Guide
for Cleaning Insulators.

Comentario: Podemos verificar el suministro del mismo medidor de Altec en caso de que la
respuesta del cliente sea negativa.

Respuesta:
Remitase a la enmienda No. 7

Justificacion:
El rango de medicién a los que estén disefiados estos probadores, dependeran del disefio de

cada proveedor, siempre y cuando cumplan la norma IEEE Std 957-1995 o superior, con esto
nos garantiza la calidad del equipo.

Pregunta 17.- Estas dimensiones corresponden exactamente al equipo de la marca ALTEC
modelo HLIW-1600-T, derivado de esto y con el afan de no restringir la particion de
fabricantes varios solicitamos se autoricen las dimensiones propias de cada fabricante.

Respuesta: Remitase a la enmienda No. 8
Justificacion:

Las dimensiones dependeran del disefio de cada proveedor, siempre exigiendo que se
cumplan los requisitos y especificaciones técnicas sefialadas.

p
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Pregunta 18.- Perivado de cada fabricante cuenta con disefios propios solicitamos que el
peso total del equipo sin agua sea de acuerdo a especificaciones propias esto con el aféan de
no restringir la participacién de otros fabricantes.

Respuesta:

Remitase a la enmienda No 12.

Justificacion:

No podemos limitar el peso del equipo sin agua, ya que este puede depender de los
componentes que presente cada proveedor en el disefio del mismo.

OFERENTE 4

Pregunta 19.- En atencién a las Caracteristicas Técnicas de equipo de lavado solicitado, en
lo relacionado al Motor que indica:

Motor del equipo de lavado Motor electrénico Nivel 3 a Diésel

Cuatro cilindros

Unidad de potencia industrial.

110 HP maximo a 2.500 rpm.

Equipado con: filtro de aire, alternador,
motor de arranque, filtros, aisladores de
vibracién, radiador, capd del motor con
paneles laterales, estacion de control del
motor que incluye: voltaje, presion de aceite,
indicadores de temperatura, contador de
horas y el tacémetro, nivel de aceite alto/bajo
interruptor de temperatura con apagado,
silenciador con apaga chispas.

Tengo a bien solicitar se nos permita ofertar un motor de 6 cilindros, con potencias mayores
a 110 hp.; en base a los antecedentes técnicos expuestos a continuacion:

Motor del equipo de lavado

La guia para el lavado de aisladores IEEE 957 indica que la curva de Torque de Motor
versus RPM debe satisfacer la demanda del sistema de bombeo (Ref.: Numeral 7.1.1.3).
Esta demanda puede ser satisfecha ya sea con un motor de 4 cilindros, un motor de 6
cilindros, e inclusive un motor de 8 cilindros, dependiendo de las caracteristicas del sistema

de bombeo.

Respuesta:
Remitase a la enmienda No. 6

Justificacion:
Nuestro requerimiento es que por lo menos sea de 110 HP, pero puede ser mayor a este,

para que satisfaga la demanda del sistema de bombeo, las revoluciones por minuto a las que(P/ , @

trabajen, el mismo debera ser maximo de 2500, pudiendo ser menor.
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OFERENTE 5

Pregunta 20: Quisiera en que pagina web puedo ver el pliego o como podria visualizarlo.
Respuesta:

Los documentos estaran disponibles para consulta de los posibles oferentes en la pagina Web:
hitp://www.energia.gob.ec/plan-inversiones-2015-2016-bid/ y

hitp://'www.elepcosa.com/eec/index.php/lev-de-transparencia/proyectos-bid-ii, conforme a lo
que consta en el Hlamado a licitacién

OFERENTE 6

Pregunta 21: Luego de revisar las bases se ha identificado que no hay planos de los
clementos a proveer, es posible nos provean planos referenciales o a su vez nos indiquen
como podemos tener acceso a estos, ya que como empresa nacional estamos en la capacidad
de fabricar los equipos en el pais acorde a los estandares solicitados.

Respuesta:

No disponemos de planos, es el fabricante quien disefia y elabora los planos conforme a lo
indicado en el numeral 7.3 Especificaciones técnicas de los pliegos.

OFERENTE 7

Pregunta 22: Rogamos nos informen como conseguimos las especificaciones técnicas
requeridas de los equipos, para poder participar en el concurso referente a LA
ADQUSICION DE DOS EQUIPOS TRAILER PARA LAVADO DE AISLACION CON
VOLTAJEY AGUA A PRESION.

Respuesta:

Los documentos estaran disponibles para consulta de los posibles oferentes en la pagina Web :
http://www _energia.sob.ec/plan-inversiones-2015-2016-bid/ y
hitp://www.elepcosa.com/eec/index.php/ley-de-transparencia/proyectos-bid-ii, conforme a lo
que consta en el Hlamado a licitacion

OFERENTE 8
Pregunta 23.- El equipo requiere del cabezal es decir la parte del vehiculo.
Respuesta:

No es necesario el cabezal para la parte del vehiculo, debido a que los vehiculos de
transporte que poseemos en nuestra Empresa ya cuentan con este accesorio.

Pregunta 24.- La entrega seria en puerto CIF.

Respuesta:
Se debe entregar de acuerdo a lo establecido en la GCC 1.1 q, esto es “El lugar de destino
convenido: Cotopaxi, Latacunga, Av. Oriente ¢ isla Genovesa, (Subestacion ¢l Calvario)

Republica del Ecuador.”
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Pregunta 25.- Las salvaguardias estan exentas.

Respuesta:
Por cuanto las salvaguardias son parte de los tributos al comercio exterior, favor remitirse a

la respuesta de la pregunta No. 1
OFERENTE 9

Pregunta 26: Buenos dias estimado/a me gustaria informacién acerca del llamado a
licitacion, con el objeto de poder participar de la misma

Respuesta:
Los documentos estaran disponibles para consulta de los posibles oferentes en la pagina Web:
http://www.energia.gob.ec/plan-inversiones-2015-2016-bid/ y

http://www.elepcosa.com/eec/index.php/ley-de-transparencia/provectos-bid-ii, conforme a lo
que consta en ¢l llamado a licitacion.

OFERENTE 10

Pregunta 27: Mi nombre es Vicente Proafio De Proanolnt, LLC en Atlanta Ga. Me pueden
por favor enviar informacion adicional y especificaciones con respect a LA ADQUISICION
DE DOS TRAILERS PARA LAVADO DE AISLACION CON VOLTAJE Y AGUA A
PRESION

Respuesta:

No disponemos de informacion adicional. Los documentos estaran disponibles para consulta
de los posibles oferentes en la pagina Web: http://www energia.gob.ec/plan-inversiones-2015-
2016-bid/ y http//www.elepcosa.com/eec/index.php/ley-de-transparencia/provectos-bid-ii,
conforme 2 lo que consta en el llamado a licitacién.

Pregunta 28.- Alguna idea de la presion y flujo requerido (como realizan el trabajo
actualmente).

Respuesta:

La presion maxima debera ser de 1000 PSL, y el flujo maximo de 333 litros por minuto,
segiin las especificaciones técnicas contenidas en el numeral 7.3.

Pregunta 29.- Altura a la que se llevara a cabo el servicio?

Respuesta:
La altura es 3000 mnsm.

Pregunta30.- El equipo tiene que llevar sistema de tierra? /
Respuesta:
No requiere de sistema de puesta a tierra @/
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Pregunta 31.- Ratificar que buscamos un equipo con motor de combustiéon para hacerlo
100% autdénomo.

Respuesta:

El motor es de diesel, totalmente auténomo, de cuatro cilindros, el resto de especificaciones
de indican en el numeral 7.3.

OFERENTE 11

Pregunta 32: El motivo del presente correo es para solicitar si disponen de informacion
adicional de la publicada en http://www.energia .gob.ec/plan-inversiones-2015-2016-bid/

Y si se puede verificar que estamos calificados como proveedores: JR ELECTRIC SUPPLY
RUC: 1791380150001

Respuesta 1:

No disponemos de informacién adicional. Los documentos estardn disponibles para consulta
de los posibles oferentes en la pagina Web: http://www.energia.gob.ec/plan-inversiones-2015-
2016-bid/ y http://www.elepcosa.com/eec/index. php/ley-de-transparencia/proyectos-bid-ii,
conforme a lo que consta en el llamado a licitacion.

Respuesta 2:

No existe una calificacion de proveedores porque no se trata de una consultoria, la
elegibilidad tanto de los oferentes como de los bienes que se oferten deben regirse a lo que
contempla la Parte II. Seccion V Paises Elegibles de los pliegos publicados.

OFERENTE 12

Pregunta 33.- Fecha tope para las preguntas:

Pregunta 34.- Fecha para las respuestas:

Pregunta 35.- Fecha para presentacion de ofertas:

Pregunta 36.- Lugar entrega de ofertas:

Pregunta 37.- Marca referenciada de equipo solicitado:

Pregunta 38.- Se pueden presentar alternativas?

Respuesta a todas las preguntas desde la 33 hasta la 38:

Todas las sus inquietudes constan a detalle en los DDLs, documentos que puede obtenerlos a
través de las paginas web que constan en ¢l Liamado a licitaciéon y en las oficinas de
ELEPCO.

OFERENTE 13

Pregunta 39: Estamos interesados en participar en el proceso de contratacion LPI No.
BID2-RSND-ELEPCO-LPI-BI-002, pero necesito que me confirmen con la siguiente
consulta:

Nuestros equipos cumplen 100% con las caracteristicas técnicas pero no tienen certificacion
ISO, pero si cuenta con norma IEEE STD. 957-1995 (REVISION OF IEEE STD-1987) i

Margués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordénez
Telefono. {032) 812630
Fax. {(032) 813823

Casilla. 239
www.elepcosa.com
Latacunga - Cotopaxi
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Respuesta:

Para efecto de evaluacidn, sera considerada, siempre y cuando esta norma sea equivalente a
lo solicitado en los DDLs,

Remitase a la enmienda No 4
ACLARACION No. 1:

En las Paginas 1, 28, 36,y 126
Donde dice:
BID2-RSND-ELEPCO-LPI-BI-002
Se modifica a:
BID2-RSND-ELEPCO-DI-BI-002
ACLARACION No. 2:

Pidgina 36.- Seccién II. Datos de Licitacion (DDL).- D. Presentacion y Apertura de las
Ofertas.- Clausula TAQ 23.2 (c):

Donde dice:
“NO ABRIR ANTES DE LAS 11:00 a.m. del ...... 2016
Se modifica a lo resaltado en negrilla:

“NO ABRIR ANTES DE LAS 11:00 A.M. del 10 de octubre de 2016,

ACLARACION No. 3:

Pagina 36.- Seccion II. Datos de Licitacion (DDL).- D. Presentaciéon y Apertura de las
Ofertas.- Clausula TAO 24.1:

Donde dice:

La fecha limite para presentar las ofertas es:
Fecha: 6 de septiembre de 2016

Hora: 10:00 a.m.

Se modifica a lo resaltado en negrilla:
La fecha limite para presentar las ofertas es:
Fecha: 10 de octubre de 2016 /
Hora: 10:00 a.m.
Y

Pagina 37.- Seccion I1. Datos de Licitacién (DDL).- D. Presentacion y Apertura de lasQ/
Ofertas.- Cldusula TAQ 27.1: ' /
<

Marqués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordonez
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Donde dice:

La apertura de las ofertas tendra lugar en:

Direccion: Marqués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordofiez

Numero de Piso/Oficina: Tercer Piso, Sala de Sesiones de ELEPCO S.A.
Ciudad: Latacunga

Pais: Ecuador

Fecha: 6 de septiembre de 2016

Hora: 11:00 a.m.

Se modifica a lo resaltado en negrilla:

La apertura de las ofertas tendra lugar en:

Direccion: Margués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordofiez

Nuamero de Piso/Oficina: Tercer Piso, Sala de Sesiones de ELEPCO S.A.
Ciudad: Latacunga

Pais: Ecuador

Fecha: 10 de octubre de 2016

Hora: 11:00 a.m.

Siendo las diecisiete horas veinte y cinco minutos se cierra la sesion,

COMISION TECNICA

7

ng. William Suarez Silva
IRECTOR DE FINANZAS
PRESIDENTE COMISION TECNICA

/7
CA &/
Ing. Julio Espfarza Gualli ’ Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR DE PLANIFICACION DIRECTOR TECNICO
MIEMBRO COMISION TECNICA MIEMBROCOMISION TECNICA

@//

c ¥
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ACTA DE PREGUNTAS RESPUESTAS v ACLARACIONES

PROCESO LPI No: BID2-RSND-ELEPCO-LPI-BI-002

ADQUISICION DE DOS EQUIPOS TRAILER PARA LAVADO DE AISLACION
CON VOLTAJE Y AGUA A PRESION

PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
DISTRIBUCION ELECTRICA DEL ECUADOR II - EC-L1147. PRESTAMO
3494/0C-EC 3494/CH-EC

Dr. Viniciq Cevallos Albuja
ASESOR{JURIDICO (E)
MIEMBRO ¢OMISION TECNICA

- Diego Moscoso C.
FE DE SUBESTACIONES (E)

WSS/me.

S/

ing. Mirian Cando Salme
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO COMISION TECNICA

Marqués de Maenza 5-44 y Quijano y Crdonez
Teléfono. (032) 812630

Fax. (032) 813823

Casilla. 239

www.elepcosa.com

Latacunga - Cotopaxi

L




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

